
Finanční gramotnost 

Finanční gramotnost je soubor znalostí a dovedností, které člověku umožňují porozumět 

financím a správně s nimi zacházet v různých životních situacích. 

Mezi žáky 9. tříd opět zavítala paní M. Zemanová, která s námi dlouhá léta spolupracuje 

v oblasti finančního vzdělávání. Přítomným žákům objasnila pojmy-co je to úvěr, půjčka, 

insolvence, lichva, spořící účet, bezhotovostní platby, kontokorent, sestavení rozpočtu 

v domácnosti, rizika půjček, důsledky nesplácení půjček a řešení zadlužení. K doplnění 

výkladu měla připravenou velmi pěknou prezentaci. 

Do besedy se aktivně zapojovala většina žáků a bylo vidět, že některé pojmy jim nebyly cizí. 

V závěru hodinu pochválila žáky za jejich znalosti a aktivitu v hodině.  

Paní M. Zemanové děkujeme za dlouholetou spolupráci a vstřícnost při organizaci společných 

besed. 

    J. Váňová, Mgr. S. Málková-žáci 9. tříd 

 

 

 


